
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

01 августа 2023г. № 59/1             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1544-п от 28.07.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 10.04.2023 №АГ-627-п «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения города 
Минусинска «Архив города Минусинска»

• Постановление № АГ-1546-п от 28.07.2023 о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на земельном участке, с кадастровым 
номером: 24:53:0110070:12

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2023             № АГ-1544-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 10.04.2023 №АГ-627-п «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения города Минусинска «Архив города 
Минусинска» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Минусинского городского Совета 
депутатов от 21.082013 № 10-83р «О системах оплаты труда 
работников муниципальных учреждений, Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, в целях организации 
деятельности учреждения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
10.04.2023 № АГ-627-п «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения города 
Минусинска «Архив города Минусинска» (с изменениями от 
22.05.2023г. №АГ-940-п, от 22.05.2023г. №АГ-945-п) внести 
следующие изменения:

в приложении «Положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения города Минусинска «Архив 
города Минусинска»:

приложение 3 к Положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения города Минусинска 
«Архив города Минусинска» «Виды выплат стимулирующего 
характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки 
результативности и качества деятельности учреждений для 
работников Архива» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2023             № АГ-1546-п

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на 
земельном участке, с кадастровым номером: 24:53:0110070:12

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, решением 
Минусинского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-
214р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городе Минусинске», решением Минусинского городского Совета 
депутатов от 24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования город 
Минусинск», на основании заявления ООО «Специализированный 
застройщик» Торговая строительная Компания»., заключения о 
результате публичных слушаний от 07.07.2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Предоставить ООО «Специализированный застройщик» 
Торговая строительная Компания» разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства в части 
увеличения коэффициента плотности застройки с 1.0 до 1.1 на 
земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110070:12, 
расположенном по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. 
Гоголя, 39 «Б».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 
Первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40


